
Elections Professionnelles 2018 

 
 
 
 
 
 

CAPA des CPE  
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
FNECFP-FO 
CGT 
SGEN-CFDT 
SNES 

106 
10 
12 
85 

123 

31,6 (+5,1) 
3 (-3,7) 
3,6 (+2,4) 

25,3 (+2,6) 
36,6 (-6,3) 

2 
0 
0 
1 (-1) 
2 (-2) 

 336  5 (-3) 

 
 
 
 
 
 

CAPA de Prof et C.E. d'EPS 
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
FNECFP-FO 
SNEP-FSU 

120 
22 

732 

13,7 (-4,5) 
2,5 (-0,6) 

83,8 (+6,5) 

1 
0 
8  

 874  9 

 
 
 
 
 

CAPA des PEGC  
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
SNUIPP-FSU 

6 
13 

31,6 (-2,4) 
68,4 (+23,7) 

0 (-1) 
2 

 19  2 (-1) 

 
 
 
 

Inscrits : 541 

Votants : 351 (64,9%) 

Blancs : 15 

Exprimés : 366 

Inscrits : 1 322 

Votants : 897 (67,9%) 

Blancs : 23 

Exprimés : 874 

Inscrits : 39 

Votants : 20 (51,3%) 

Blancs : 1 

Exprimés : 19 



 
 
CAPA des Agrégés  
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
CGT 
FNECFP-FO 
SGEN-CFDT 
SNALC 
SNES-FSU 

111 
63 

127 
140 
166 
661 

8,8 (0) 
5,0 (+1) 

10 (+0,6) 
11 (-0,5) 
13,1 (-1,3) 
52,1 (+0,2) 

1  
0  
1  
1  
1  
6  

 1 268  10  

 
 
 
 
 

CAPA des PLP  
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
CGT 
SGEN-CFDT 
SNETAA-FO 
SNUEP-FSU 

358 
282 
142 
599 
471 

19,3 (+2,4) 
15,2 (-1,4) 

7,7 (-1,2) 
32,3 (+2,7) 
25,4  (-2,6) 

2  
1  
0 (-1 ) 
4 (+1) 
3  

 1 852  10  

 
 
 
 
 

CAPA des Certifiés  
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
CGT 
FNECFP-FO 
SGEN-CFDT 
SUD 
SNES-FSU 
SNALC 
SNCL-FAEN 

760 
204 
571 
384 
165 

2 289 
296 
61 

16,3 (+1,6) 
4,4 (+1) 

11,1 (-0,1) 
8,2 (-1,2) 
3,5 (-0,5) 

49,0 (-1,5) 
6,3 (+0,8) 
1,3 (0) 

3  
1 (+1)  
2  
1 (-1)  
0  

11 
1 
0 

 4 676  19 

 

Inscrits : 2 610 

Votants : 1 318 (50,5%) 

Blancs : 50 

Exprimés : 1 268 

Inscrits : 2 877 

Votants : 1 885 (65,5%) 

Blancs : 33 

Exprimés : 1 852 

Inscrits : 10 504 

Votants : 4 808 (45,77%) 

Blancs : 132 

Exprimés : 4 676 



CCP des Non-Titulaires d'enseignement et d'éducation  
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
CGT 
SNCL 
FNECFP-FO 
SGEN-CFDT 
SNALC 
FSU 
SUD 
A et D 
CFTC 

80 
44 
6 

117 
47 
11 

168 
7 
2 
1 

16,6 (+2,6) 
9,1 (+1,2) 
1,2 (+0,1) 

24,2 (+3,6) 
9,7 (-8,2) 
2,3 (+1) 

34,8 (+1,3) 
1,4 (-2,3) 
0,4 
0,2 

1 (+1)  
  
  

1  
0 (-1) 

  
2  
  

 483  4  

 
 
 

CCP des Non-Titulaires exerçant des fonctions de surveillance et d'accompagnement  

 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
CGT 
SNCL 
FNECFP-FO 
SGEN-CFDT 
SNALC 
FSU 
SUD 
A et D 
STC 

87 
122 
1 
49 
64 
25 
98 
20 
2 
1 

18,5 (-1,2) 
            26  (+14,6) 

0,2 
9,9 (-2,8) 

13,6 (+4,2) 
5,3 (+5) 

20,9 (-17,6) 
4,3 (-2,1) 
0,4 
0,2 

1  
2 (+2) 

  
0 (-1) 
1 (+1) 

  
2 (-1) 

  

 469  6 (+1)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inscrits : 1 679 

Votants : 509 (30,3%) 

Blancs : 26 

Exprimés : 483 

Inscrits : 5 936 

Votants : 493 (8,3%) 

Blancs : 24 

Exprimés : 469 



CAPA des Psychologues de l'Education Nationale 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombre de voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
FSU 
SGEN-CFDT 
FO 

39 
156 
32 
27 

15,4 (-8,5) 
61,4 (+13,2) 
12,6 (-2,2) 
10,6 (-2,5) 

0 (-1) 
4 (+1) 
0 
0 

 254  4 

 
 
 
 
 

C.C.P.A. des Directeurs Adjoints de SEGPA 
 
 
 
 
 
 
 

 Voix Pourcentage Nombre de sièges 

SE-UNSA 
 
SNUIPP 

15 
 

13 

53,6 (+0,3) 
 

46,4 (-0,3) 

1 
 

1 

 28  2 

 
 
 

Inscrits : 39 

Votants : 28 (71,8%) 

Blancs : 0 

Exprimés : 28 

Inscrits : 358 

Votants : 263 (73,3%) 

Blancs : 9 

Exprimés : 254 


